*Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei (Sap. v).* Contra has confusiones, primum remedium contritio cordis, secundum confessio oris, tertium afflictio carnis. Hi sunt tres fontes quibus lavatur anima: contritio per anxietatem, confessio per humilitatem, afflictio per asperitatem. Primus est qui irrigat terræ superticiem; secundus, qui positus est extra urbem; tertius, super quem Jesus sedit. Sequitur pœna infernalis, in qua tetra corrosio per vermes, et dira exustio per ignem, quia illic *vermis non moritur, et ignis non exstinguitur (Isa. lxxvi)*. Ex his duobus nascitur desperatio: Primo, roditur conscientia; secundo, cremantur corpora, tertio, cumulatur miseria. Primum punit peccatum cogitationis, secundum reatum locutionis, tertium usum operationis. Hæc sunt novissima. Sed magna Dei pietas, quæ contra viam erroris propositam, viam veritatis prædicat, errantem filium revocat, perseverantem pie flagellat.

**TIT. XXVII.** *Quid sit in spelunca duplici sepeliri.*

*Abraham conjugem mortuam in spelunca duplici sepelivit (Gen. xxiii)*, quia viator animam suam a mundi actibus mortuam, sub bonæ operationis et contemplationis regimine abscondit. Activa enim sepulcrum est, ut quæ a pravis operibus mortuæ sepelit, sed contemplativa perfectius tegit: quæ a cunctis mundi desideriis (susceptis in intimis) funditus dividit, quales erant de quibus Paulus ait: *Mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in gloria (Coloss. iii).*

**TIT. XXVIII.** *Quid sit ab Jezabel ad speluncam fugere, et Dominum in spiritu leni agnoscere.*

Elias Jezabel fugiens, in spelunca absconditur (*III Reg. xix*): quia nonnunquam animus turpitudinem declinat, sed ad deserendam carnis mansionem nondum animatur. Concupiscentiam fugit, sed in spelunca latitat, quia non roboratur ad tolerantiam passionum. Unde illi divina voce per increpationem dicitur: *Quid hic agis, Elia? (ibid.)* Quasi dicat: Non ad hoc factus es, ut sub latebra carnis moram tibi facias, sed ad contemplandam speciem Creatoris. Surge ergo, *sta in ostio speluncæ (ibid.)*. Surge; id est ne terræ inhæreas, ad superiora erigere; quæ sursum sunt quære. *Sta perseverantia, sta patientia, sta paratus per desiderium exeundi, sta fixus per obedientiam sustinendi. In ostio speluncæ, ut nec ingrediaris per concupiscentiam, nec egrediaris per patientiam. Ecce pertransibit Dominus spiritus grandis et fortis, subvertens montes et conterens petras. Non in spiritu Dominus; et post spiritum commotio. Non in commotione Dominus; et post commotionem ignis. Non in igne Dominus; et post ignem sibilus auræ lenis (ibid.)*. Ecce præambulos Dei, spiritum, commotionem, ignem. Spiritus est terror æterni iudicii, qui si in cor peccatoris impegit, montes superbix dejicit, petras duritiæ dissolvit. Sed hic nequaquam Deus esse dicitur, quoniam anima quam adhuc timor afflicti perditionis, charitatis dulcedinem nondum sentit. Post spiritum commotio sequitur,